令和７年９月 1 日

２０２５－１２号
千葉県訪問看護ステーション協会会員 各位

一般社団法人 千葉県訪問看護ステーション協会

会長 山﨑  潤子

連携推進部会 英  香代子

令和７年度 小児訪問看護研修会のご案内

酷暑のなか、お仕事ご苦労様です。平素より当協会へのご支援を賜り御礼申し上げます。

「小児訪問看護をもっと知りたい！」という会員の皆様の声にお応えし、昨年度に引き続

き今年度も「小児訪問看護研修会」を企画いたしました。今回は、小児を取り巻く制度や

報酬・運営体制・実践的ケア等について、小児領域において実践者であり第一人者でもあ

るお二人を講師としてお招きし、ご講演いただきます。多くの会員の皆様にご参加いただ

きたく、オンライン開催といたしました。すでに小児訪問看護を実践されている事業所だ

けでなく、これから小児訪問看護を始めてみたい・始めたいと思うがまだ難しい・・・な

どの事業所の方でも、有意義な内容の研修会となっています。会員の多くの皆様のご参加

をお待ちしております。

記

 日  時   令和７年１０月２６日（日）１０：００～１３：００

        （新任管理者研修会での口頭告知日程から上記日程へ変更になりました）

 開催方法   オンライン（ZOOM）

テ ー マ   『小児訪問看護研修会』

対  象   当協会会員施設職員

講  師   【講演１】「小児在宅療養を支える制度や資源」

景山朋子氏（社会福祉法人 千葉重症児・者を守る会
千葉市美浜区障害者基幹相談支援センター 管理者）

【講演２】「小児訪問看護における運用や請求、支援のポイント」

塚田典子氏（訪問看護ぴいす 管理者）

 申 込 み    下記のURL または QRコードよりお申し込みください。

申込み締め切り：10月２２日（水）１８時

メールアドレスの間違い（不要なスペースや大小文字を含む打ち間違い）

が多くなっています。入力後の確認をお願いいたします。

＜URL＞ https://forms.gle/pqewB2tdpVAta8rt8

＜QR コード＞

【お問い合わせ】 匝瑳市訪問看護ステーションつばきの里 英（はなぶさ）香代子

         連絡先：0479−79−1101 (月〜金：９時〜16 時)

        研修当日連絡先：070-9352-0591